МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» октября 2022 года                                                                                                № 02-01-54
Об утверждении муниципальной     программы «Обеспечение условий для развития на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» на 2023 год
В целях исполнения вопроса местного значения: обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования и в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение условий для развития на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» на 2023 год (далее – Программа) в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Назначить ответственным лицом за реализацию Программы Руководителя организационно-кадрового отдела Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское;

3. Направить Программу для информации в Администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга;
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года;
5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования города федерального

значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Сосновское

    И. В. Грицак
Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское                  от «21» октября 2022 года № 02-01-54
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение условий для развития на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское»
на 2023 год
	1.
	Наименование муниципальной программы
	Обеспечение условий для развития на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий внутригородского муниципального образования                города федерального значения    Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

	2.
	Основание для разработки муниципальной программы
	· Федеральный закон от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

· Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское;
· Положение «О порядке обеспечения условий для развития на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организации и проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Муниципальный округ Сосновское», утвержденное Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 11.08.2014 № 01-14-66, с изменениями внесенными Постановлениями Местной Администрации МО МО Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-78 и от 10.03.2016     № 02-01-12

	3.
	Заказчик муниципальной программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

	4.
	Наименование структурного подразделения – разработчика муниципальной программы
	Организационно-кадровый отдел Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

	5.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации внутригородского муниципального образования           города федерального значения      Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

	6.
	Цели и задачи муниципальной программы
	· обеспечение условий для развития спорта на территории муниципального образования и возможности жителей муниципального образования заниматься физической культурой и спортом;
· создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни и создающих возможность жителям муниципального образования заниматься физической культурой и спортом.

	7.
	Численность целевой группы населения, на которую ориентирована муниципальной программа
	Население внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское                  (67 024 человек)

	8.
	Объём финансирования муниципальная программы

Код целевой статьи расходов местного бюджета
	0 рублей

5120000240

	9.
	Сроки реализации муниципальной программы
	Январь – декабрь 2023 года

	10.
	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
	· популяризация спорта и формирование у жителей муниципального образования мотивации к здоровому образу жизни и интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
· повышение вовлеченности жителей муниципального образования в занятия физической культурой и спортом.

    11. Перечень основных мероприятий муниципальной программы:
	п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения

мероприятия
	Планируемые объемы финансирования

мероприятия
(руб.)

	Ответственный исполнитель мероприятия

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Размещение в информационных ресурсах ВМО МО Сосновское информации о проводимых на территории муниципального образования спортивных мероприятиях
	шт.
	8
	1-4 кварталы 2022 года (не менее                         2 публикаций в квартал)
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	2.
	Разработка и издание собственными средствами печатных информационных материалов (листовок, буклетов, социальных плакатов), способствующих формированию у жителей муниципального образования мотивации и интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образа жизни
	шт.
	60
	1-2 кварталы                    2023 года
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	3.
	Разработка и размещение в официальных ресурсах ВМО МО Сосновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информационных карточек, посвященных Международному дню спорта
	шт.
	1
	Апрель
2023 года
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Наименование программы: Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий внутригородского муниципального образования города федерального значения                       Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» на 2023 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское № 02-01-54 от «21» октября 2022 года.

Цели и задачи:

· обеспечение условий для развития спорта на территории муниципального образования и возможности жителей муниципального образования заниматься физической культурой и спортом;
· создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни и создающих возможность жителям муниципального образования заниматься физической культурой и спортом.
Сроки реализации: январь – декабрь 2023 года.

Объем финансирования: 0 рублей. Код целевой статьи расходов местного бюджета: 5120000240.

Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2023 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:

· популяризация спорта и формирование у жителей муниципального образования мотивации к здоровому образу жизни и интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

· повышение вовлеченности жителей муниципального образования в занятия физической культурой и спортом.
Исх. № 02-55-368 от 27.10.2022